
UCHWAŁA NR XXVII/139/2012
RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 30 października 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mycielin. 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 
ze zmianami) Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/131/2005 Rady Gminy Mycielin z dnia 31 marca 2005 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Mycielin zmienionej uchwałą Nr V/31/2007 Rady Gminy Mycielin z dnia 28 lutego 2007 r. oraz uchwałą Nr 
XLIV/218/2010 Rady Gminy Mycielin z dnia 30 czerwca 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2, ust.3 pkt. 3 i ust. 4 otrzymują brzmienie: 

„2. Stypendium szkolne dla ucznia nie  może przekroczyć kwoty 212,00 zł miesięcznie, a jednocześnie nie 
może być niższe niż 84,80 zł miesięcznie.”.

„3. 3) III grupa dochodowa - gdy dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wynosi od 200,00 zł do 
456,00 zł.”.

„4. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

1) 106,00 zł w I grupie dochodowej, 

2) 95,00 zł w II grupie dochodowej, 

3) 85,00 zł w III grupie dochodowej.”.

2. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość stypendium o jakim mowa w ust. 1 nie może w danym roku szkolnym przekroczyć kwoty 
2.120,00 zł, a w przypadku słuchaczy kolegium języków nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – kwoty 1.908,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Skalski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0F6F7782-D8DE-47E5-A9C8-209180824C03. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVII/139/ Rady Gminy Mycielin z dnia 30 października 2012 r. 

Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z treści art. 90m ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) "świadczenie pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym przyznaje wójt". 

Wysokość dochodu, która uprawnia do ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego regulują przepisy 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.), w związku ze zmianą 
z dniem 1 października 2012 r. w/w ustawy miesięczne kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie ucznia 
uprawniające do ubiegania się o stypendium szkolne zmieniło się z kwoty 351,00 zł na 456,00 zł. 

Dodatkowo zmianie uległa ustawa z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 
2255 ze zm.) co spowodowało zmianę kwoty zasiłku rodzinnego (aktualnie wynosi ona 106,00 zł), która 
wpływa na wysokość przyznanego stypendium szkolnego w sposób następujący: 

• stypendium nie może być niższe niż 80% kwoty 106,00 zł czyli 84,80 zł, 

• stypendium nie może przekraczać miesięcznie 200% kwoty 106,00 zł czyli 212,00 zł, 

• w danym roku szkolnym stypendium nie może przekroczyć łącznie 20-krotności kwoty 106,00 zł czyli 
2.120,00 zł a w przypadku słuchaczy kolegium języków nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych 18-krotności kwoty 106,00 czyli 1.908,00 zł. 

W związku z powyższymi zmianami konieczne było dostosowanie Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mycielin do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawnych. 

Wobec powyższego podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Skalski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 0F6F7782-D8DE-47E5-A9C8-209180824C03. Podpisany




